

Kaomi den 18 maj 1926.

N<sup>o</sup> 12.

~~Sm. R. 7/6~~  
~~7/6~~  
Kära lilla Syster!

Tack skall du ha för brev nr. 37 daterat 17-24 april.  
Tidsigt höra Daniel är sämre, att han fått  
kall, det är långt ifrån bra. Om han bara  
kunde vara försiktig och inte förkylla sig.  
Tror du inte att han blir kall då han  
ligger på hallarna? Lyör mig ni out om ho-  
nom, var lilla race Dabba.

Da jag fick ditt brev fick jag även  
några ord från morbror Johan i Majorna.  
och han skriver bl. a. "Kan hälsa från Moster  
Tda, Betty var där i förra veckan, hon är  
klen till hälsan men går uppe". Jag  
blev förfärligt ledsen och grät en hel efter-  
middag, men vi tänkte jag, att är det  
något skulle taster väl ha skrivit där-  
om. Dock tyckte jag att ditt brev inte

289  
som så där utförligt som vanligt, precis som  
om du vore ledsen eller inte vågade skriva  
allt, men det var kanske bara inbillning  
eller hur? Men varför skrev morbror John  
så där, han skulle ju ändå något skriva.

Hör du om någon är sjuk hemma så låt  
mig alltid veta precis hur det är, om det  
är skulle smärta mig aldrig så, det är  
vare att leva i osäkerhet om saker och ting  
för då <sup>kan</sup> man gå och tro att de är sjuka  
då de inte är det. Nu hör du det.

Jag skriver alltid precis hurudana  
vi är, tycker det är bäst och även det  
sättaste.

Nu till mammas födelsedag. Roligt  
att det var så många och gästgivarer var  
helt Men men nog tyckte jag det var  
skandligt att inte kören var och sjöng  
för mamma på hennes 65 års dag. De går  
och sjunger för alla möjliga gubbar och även  
jungen, varför inte för en sådan Mor  
som mamma. Den bästa och ~~men~~  
uppoffrande Mor i Lytlebays 2:a Baptist-  
församling. Där skulle kören sig mycket ill.

Dock mammas egna körmidlemmar bar  
 sig bättre åt, och uppvaktade som de brukar  
 göra. Tycker mig se till alla i sängkammaren  
 runt omkring mamma i sängen. Skulle  
 så gärna viljat vara med. Ida tjäström och  
 fru Selin Karlsson var ju också med.

Riktigt mamma tyckte om sin väska  
 tänker efter att få se den på foto med  
 mamma. På 70-årsdagen är vi väl hemma  
 hoppas jag. Vi kanske är färdiga att resa  
 ut igen då, för det är inte 5 år till vi kom-  
 mer hem utan bara 3 1/2 om vi blir biviljade  
 hemma då. Jag har rättighet att resa hem  
 efter 6 år, emedan Oscar då varit ute 8-9  
 år. Så rätt vad det är, är vi hemma hos  
 her. Kommer kanske och överaskar Mamma  
 en förmiddag, då hon sitter vid förstuet i  
 sängkammaren och stappar strumpor.

Så förargligt att våra fotografier var  
 brutna, var det mitt över ansiktet, eller  
 kanske det var på en plats där det inte syn-  
 tes så mycket?

Du frågar om Oscar kom från Pingsten då  
 han gifte sig med mig, och jag från Oscar  
 Fredriks. Det var väl aldrig fråga om varifrån

vi kom då vi gifte oss, utan om vi född  
någonstans. Där har du väl fet ? ? ? ? ?

Tror du våra foto och meddelanden kom  
fram i tid, före katalogens tryckning ? ?

Det där silvret som vi ville ha seda  
priserna på (budsilvret) har du gjort att  
skriva om och det blir snart färdigt om vi  
skall be lyda ta' det med sig, likaså  
önskar tjocka sporttröja m.m. jag skriver om  
i samma brev. Loca är faktiskt utan  
ordentlig varm kostym till vintern, de  
gamla är så lappade och trasiga. Han  
har fått härliga tjocka varma byxor av  
Pa, tyg vill säga, och vi har hem sytt rida  
byxor av det. Nu återstår tröja, vantar  
och strumpor. Det blir billigare att köpa  
en ordentlig sporttröja om den är dyr  
det skall vara en bra, än att beställa en  
kostym härute. Så är det också praktiskt  
med en sporttröja och varmare då kan man  
sitta på höststyggen i flera dagar ibland  
Men det skall vara en fin en, Loca är  
också rätt så nöja på kläder. Jag menar  
inte att han är högfärdig eller så, nej  
långt därifrån, han gör här ibland så

lappad så det är synd om honom. Men han vill helst köpa ordentligt och snyggt med en gång, om det är tar djupt i portmonnär, och så har det i många år. Han får stita så ont då han skall ut gå landet och Oscar är så frusen utav sig, så det är gubligt. Gör det bästa Ni kan med de här kläderna, så är Ni så snälla. Oscar köper aldrig något åt sig, så han bör få en ordentlig present någon gång.

Har du hört när Lyda skall resa. Har skrivit till henne och bett henne ta en del saker med sig då hon reser och att Ni nog kommer att skriva till henne där. Det blir väl du som skriver antag jag. Hon kommer väl över lby. då hon skall till Kungälv och jag har sagt henne att hon naturligtvis skall bo hos oss. Oscar present har jag bett henne vara så snäll och ta med sig, ifall inte lidorna kommer fram till jul och det kan man ju aldrig lita på, och så kommer det ju ann på när hon sänder saken. Vill nödvändigt ha Oscar kläder till jul

skall bli gulklapp förstår du.

Nej du nu bör jag väl i alla fall sluta mitt prat. Ungen som sitter i kurt och hjälper mig att skriva, är tröt och vill ha mat för att sedan gå till sängs.

Jo det var en sak till. Vi har haft en kinespastor som heter Lchin som här i en vecka. En härlig väckelsepredikant. Jag förstår inte honom så mycket smedan han har en annan dialekt än vi är vana vid och så har jag inte kunnat vara med för Roys skull. Han haft två konn med ett par gånger, men han är så glad utar sig så han vill prata med alla människor och så skall kineserna vända sig om för att titta på honom och det bara står mistet. Men de som förstår honom, jag menar uttänningarna, säger att det finns nog ingen i Sverige som kan predika som han. Han är en fin och god kristlig karaktär, en genomgått människa. Han fått best med flera stycken, knappas de består qvart.

Nu adjö och många hälsningar till eder alla från Trion i Norrgårdens Skomfabrik.

Din Lillasyster.